

AMAÇ 03

Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Rum toplumlari arasında uzlaşma, diyalog, yakın ilişkiler ve güven ortamının oluşturulmasını desteklemek

KIBRIS'TA GENİŞ KAMUSAL SAHİL ŞERİDİ İÇİN KARŞILAŞMALAR DÜŞLENEN MAĞUSA İNİSİYATİFİ



Fotoğraf: Düşlenen Mağusa İnisiyatifi

MAĞUSA İÇİN EL ELE PROJESİ VE DÜŞLENEN MAĞUSA İNİSİYATİFİ HAKKINDA

Çalışma, Düşlenen Mağusa İnisiyatifi tarafından yürütülen Mağusa için El Ele projesi kapsamında yürütülmüştür. Mağusa için El Ele projesi, birleşik bir Kıbrıs'ta artık bölünmüş bir yapı arz etmeyen Mağusa için alternatif gelecek senaryoları geliştirmek ve bunları desteklemek amacı güden bir projedir. Mağusa'da kentsel meselelere ilişkin karar alma süreçlerinde kullanıcılara yardımcı olacak bir 'Ya şöyle olsaydı?' oyununa da yer veren üç dilli bir internet platformu da dâhil olmak üzere çeşitli araçlar içerir. Kullanılan diğer araçlar arasında 3 boyutlu görseller ve kentin olumsuz algısını değiştirmeyi amaçlayan büyük bir kent modeli sayılabilir. Dahası, projede kullanılan araçları, kazanılan deneyimleri ve teorik çerçeveyi bir arada sunan bir kitap da yayınlanarak uluslararası arenada da konuya dikkat çekilmiştir.

ÇALIŞMA KAPSAMINDA YAPILANLAR

1 Temmuz 2017'de Limasol'da "Geniş Kamusal Sahil Şeridi için Karşılaşmalar" adlı bir çalıştayın düzenlenmesi.

ÇALIŞMANIN ÖYKÜSÜ

Mağusa için El Ele ekibi Kıbrıs'ta kamuya açık geniş bir sahil şeridine duyulan ihtiyaca dikkat çekmek amacıyla iki farklı ancak tamamlayıcı Sivil Büyü çalışmasını hayata geçirmiştir. Birleşik bir kıyı şeridinin faydalarına vurgu yapan bir çalıştay ve sergi düzenlenmiştir. Ekibin Mağusa'da yeniden yapılanma ve uzlaşma arasında bağlantılar kurarak kamuya açık bir sahil şeridi konusunda karşılaşılan sorunların üstesinden gelmeyi amaçlamıştır.

"Her iki toplumdan uzmanların, paydaşların ve vatandaşların katıldığı tartışmalarda kentsel sorunlara vurgu yaparak etnik veya dini görüşlerden bağımsız olarak müzakere ve değerlendirme olanakları sunmak istedik. Kentsel dönüşüm uzlaşısıyla birlikte yürüdüğünde, toplumları birbirinden ayıran çizgilerin her iki tarafından, kentsel aktörlerden oluşan yeni ittifaklar da ortaya çıkıyor. Kıbrıs'ın denize kıyısı olan kentlerinde kıyı şeridinin özel mülkiyete geçmesi eğilimi karşısında kamuya açık bir kıyı şeridine destek verebilecek kentsel aktörlerin seslerini duyurabilmelerini amaçladık. Böylelikle kentsel dönüşüm sürecinde gerek doğal gerekse insan yapısı miras unsurları ile tabii varlıkların temsil edilebilmesi mümkün oldu."

Esra Can Akbil

Etkinlik, Haziran 2014'ten beri yürütülen bir dizi çalıştay, istişare toplantısı ve kamuya açık sunumda çeşitli aktörleri bir araya getiren "Mağusa için El Ele Karşılaşmalarının" devamı niteliğindedir. Çalıştay Mağusa'da kamuya açık kıyı şeridinin dönüşümü sürecinde karşılaşılan belirli sorunları Limasol'daki sürece atıfla çözümlenmeye çalışan üç dilli bir etkileşimli internet platformu ekseninde düzenlenmiştir. Yuvarlak masa tartışmaları katılımcıların ortak sorunları ışığında ilk temaslarını kurabilmeleri ve paylaştıkları endişeleri ortaya koyabilmeleri için bir fırsat vermiş ve böylelikle Kıbrıs'ın kıyı şeridinin geleceğine yönelik karar alma süreçlerine katkıda bulunarak destek vermeyi amaçlayan bir şemsiye kurumun doğuşuna da zemin oluşturmuştur.



Fotoğraf: Düşlenen Mağusa İnisiyatifi

"Etkinlikten ilk etapta faydalananlar halen şehirde yaşayanların yanında şehirden ayrılmak zorunda kalanlar da dâhil olmak üzere Mağusalılar, gerek tümüyle insan yapısı olan unsurları gerekse tabii mirasıyla kentin kendisi ve genel anlamda Kıbrıslılar olarak öngörülmüştür. Etkinlik ilk planda Mağusa'ya odaklanan bağlamın ötesine geçmeyi başararak genel anlamda Kıbrıslıları ve Kıbrıs'ın kentlerini de tartışmalara dâhil edebilmeyi ve bu açıdan Mağusa'nın Kıbrıs'ta çözüm sonrasında kentlerin birlikte geliştirilmesine yönelik muhtemel bir model sunduğu bir bağlamda örnek olabildiğini sağlamıştır."

Esra Can Akbil

Çalıştay kapsamında iki yuvarlak masa oturumu düzenlenmiş ve bunların ardından Limasol'un sahil şeridinde tartışmalı noktaların dolaşıldığı bir gezici çalıştay/tartışma turu da düzenlenmiştir. Çalıştay Kıbrıs'ın sahil şeridini bir bütün olarak ele almış ve Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Rum toplumlarının üyelerinin etnik ve dini farklılıklarının ötesine geçerek daha iyi bir gelecek için sahil şeritleriyle ilgili ortak söylemlere ulaşabilmelerini mümkün kılmıştır. Uzmanlar ve aktivistler arasında deneyimlerin paylaşımı için ilham vermiş ve teşvik sağlamıştır.

HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

Ekibe göre çalıştaydaki oturumların birinde Limasol'dan bir mimar "bize burada farklı bir perspektif gösterdiniz. Kıbrıs'ın kıyı şeridinin ortak kullanımı adayı bölen yeşil hattın yerine, bizi bir araya getiren ve kesintisiz devam eden bir mavi hat olarak nitelenebilir" şeklinde görüş dile getirmişti. Bu sözler çalıştayın önemli çıktılarında birini de özetlemektedir: uzlaşım temel eksenine oturtan yeni ittifaklar oluşturmak. Çalışma Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Rum toplumlarından konuyla ilgilenen vatandaşları, karar alma süreçlerinde rol alan uzmanları, planlamacıları ve mimarları bir araya getirmişti. Üniversitelerde görev yapan çok sayıda akademisyen ve lisansüstü öğrenci de çalıştaya katılmış ve tartışmalarda aktif bir rol üstlenmiştir.

Etkinlikte çeşitli paydaşlarla etkileşim sağlamak yoluyla çalışma, paydaşların ortak sorunlar olarak vurguladıkları noktalara ilişkin farklı görüşlerin altını çizmiş, yükümlülük sahiplerinin tartışmalarda aktif bir rol almasının önünü açmış ve tekrar birleşmiş bir adada daha iyi bir gelecek için çalışma amaçlı yeni işbirlikleri kurulabilmesini sağlamıştır.

DEVAMINDA NE VAR?

İnisiyatif kentsel dönüşüm ve adanın tekrar bir bütün olduğu bir gelecek bağlamında sivil toplumun oynadığı rolü teşvik etmeye devam edecektir. Kentlerin geleceğinin irdelenmesi veya tahayyülüne yönelik başka tartışma platformlarına da start verecektir.

ÇALIŞMA HAKKINDA DAHA FAZLA BİLGİ İÇİN



handsonfamagusta



www.handsonfamagusta.org



Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.

